
                                                      

                          
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
ZE DNE 19. 10. 2016 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:  Ing. Petrem Hejdukem, náměstkem ministryně pro řízení sekce řízení úřadu 

IČO:   00551023 

 

 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM:  

Dynamický nákupní systém pro standardní grafické a tiskařské služby 2016 

Ev.č.: 636097 

 

 

Výše uvedený zadavatel vysvětluje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedenému dynamickému 

nákupnímu systému (dále také „DNS“) zadávanému dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), resp. dle ZZVZ. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Na základě našeho telefonátu si chci upřesnit požadované dokumenty k zavedení naší společnosti 

do DNS MPSV: 

1) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a o ekonomické a finanční 

způsobilosti (příloha č. 2 MPSV) – upravit podle nového zákona 

2) Výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (= prokázání profesní kvalifikace) 

3) Čestné prohlášení o splnění technických předpokladů 

4) Krycí list nabídky (příloha č. 3 MPSV) – bez uvedení ceny 

5) Čestné prohlášení DNS (příloha č. 5 MPSV) 

Je to takto v pořádku? Nebo je třeba ještě nějaké údaje/dokumenty doplnit (např. čestné prohlášení, 

které by nahrazovalo původní prohlášení k paragrafu 68 – příl. č. 4 MPSV)?   

A ještě bych potřebovala vědět, zda požadujete plnou moc pro zástupce společnosti, který bude 

zajišťovat administrativní úkony v rámci vašeho DNS (podávání nabídek, vkládání dokumentů 

a podobně).  

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Na základě nabytí účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (od 1. 10. 2016) 

obdržel zadavatel stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj ČR (č.j. MMR-39195/2016-33) k již 

zavedenému DNS podle ZVZ, z něhož vyplývá, že dodavatelé, kteří po 1. 10. 2016 budou podávat 

žádost o účast do již zavedeného DNS zadavatele (dle předchozí právní úpravy), budou povinni 



                          
 
 

 

prokazovat splnění kritérií základní způsobilosti již v rozsahu stanoveném novým zákonem             

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Výše uvedené bylo zadavatelem oznámeno formou Změny zadávací dokumentace č. 1 ze dne 

12. 10. 2016 zveřejněné tentýž den stejným způsobem, jako zadávací dokumentace, a to na profilu 

zadavatele https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html. 

Dodavatel je oprávněn využít k prokázání základní způsobilosti vzor čestného prohlášení o splnění 

prokázání základní způsobilosti, který je nově přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

Ostatní dokumenty požadované zadavatelem za účelem podání žádosti o účast v DNS zůstávají 

v původním znění a nebudou se tudíž měnit.  

 

Žádost o účast musí obsahovat následující dokumenty: 

a) Krycí list předběžné nabídky (resp. žádosti o účast) - Položka „Celková výše nabídkové 

ceny v Kč bez DPH“ uvedená v Krycím listu zůstane pro účely podání žádosti o účast 

(předběžné nabídky) nevyplněna (proškrtnuta). 

b) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace a ekonomické a finanční způsobilosti.  

c) Dokumenty dle § 68 odst. 3 ZVZ.  

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 

či obdobném poměru u zadavatele. 

 Má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

předběžných nabídek. 

 Prohlášení zájemce o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (tj. zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 

soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou. 

d) Prohlášení účastníka zadávacího řízení o tom, že žádá o zařazení do tohoto DNS a že je 

schopen poskytovat předmět plnění.  

 

Pokud zástupce účastníka zadávacího řízení, který bude zajišťovat administrativní úkony v rámci DNS 

(podávání nabídek, vkládání dokumentů a podobně), bude tyto úkony činit již v rámci podání žádosti 

o účast, měla by být plná moc součástí již této žádosti o účast. 

 

 

V Praze dne 19. 10. 2016 

 

 

Ing. Vendula Gergelová v.r. 

oddělení veřejných zakázek 

Česká republika – Ministerstvo práce  

a sociálních věcí 

 

 

Příloha: Vzor čestného prohlášení o splnění prokázání základní způsobilosti 

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html

		2016-10-19T10:15:29+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




